CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 118/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a capina da Rua Administrador Francisco
Machado, localizada no bairro Frei Toninho.

A referida ação justifica-se pelo fato do elevado acúmulo de mato na
mencionada via, conforme se observa nas fotos anexas.

Busca salientar, que a preocupação ainda reflete diretamente na saúde dos
moradores do local, bem como das outras pessoas que por ali passam diariamente,
haja vista que este elevado acúmulo de vegetação acaba por atrair animais
peçonhentos, o que pode gerar algum acidente com pessoas, bem como traz
condições favoráveis para a proliferação do Aedes Aegypti, mosquito transmissor do
vírus da dengue.

Assim, solicita este signatário que a presente demanda seja resolvida o mais
breve possível, de maneira a dirimir os risco de proliferação desse mosquito, bem
como garantir a segurança aos pedestres que por ali trafegam.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2024.

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

9

ta‘Pli

Site www entreriosdeminas mg leg br I E-mail - camara(áientreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@ientrenosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

•

•

Site. www.entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail: camara entreriosdeminas br